
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Brno, 6. září 2017 

Na historické slavnosti do Oslavan parním vlakem  

V sobotu 9. zá ří vyrazí z Brna speciální vlak tažený parní lokomot ivou Skali čák. 
Z brněnského hlavního nádraží pojede historická souprava do Ivan čic nebo 
Oslavan, kde se na zámku konají historické slavnost i s bohatým programem. 
Lákadly budou i tradi ční jarmark nebo vystoupení kejklí řů. 

Vlak tažený parní lokomotivou „Skali čák“ odjede v sobotu 9. zá ří z brn ěnského hlavního nádraží v 10:25 
a do Oslavan dorazí v 11:17. B ěhem dne pak parní souprava ješt ě vyrazí na jízdu sm ěr Střelice a zp ět. 
Na cestu zp ět do Brna nostalgický vlak vyrazí z Oslavan v 17:30 . Soupravu vlaku budou tvo řit historické 
vozy ze 40. a 50. let. Uprost řed vlaku nebude chyb ět bufetový v ůz, kde si cestující budou moci zakoupit 
suvenýry a teplé i studené nápoje.  

V Ivančicích mohou cestující navštívit stálé expozice věnované Alfonsi Muchovi a Vladimíru Menšíkovi nebo 
se zúčastnit zábavné hry pro rodiče s dětmi s názvem Záhady ivančických památek, která je připravena v rámci 
Dnů evropského dědictví. Ti, co parním vlakem dojedou až do cílové stanice v Oslavanech, budou mít 
příležitost poznat, v čem jsou jedinečné tradiční Historické slavnosti na místním zámku. V rámci nich bude 
připraveno dobové tržiště s historickými řemesly, vystoupení kejklířů a muzikantů, rytířský turnaj, historický 
průvod s králem Přemyslem Otakarem I., soutěže pro děti a spousta další zábavy. V Oslavanech bude otevřené 
také Muzeum hornictví a energetiky a Hasičské muzeum.  

Zpáteční jízdenka Brno – Oslavany pro dospělého přijde na 140 Kč, jednosměrná pak na 100 Kč. V rámci 
jednoho úseku Brno hl.n. – Střelice nebo Střelice – Oslavany zaplatí cestující 50 korun za jednu cestu a 
70 korun za zpáteční jízdné. Prodej jízdenek je zajištěn na všech pokladnách ČD. Příznivci cykloturistiky uvítají, 
že v parním vlaku bude možné bezplatně přepravit jízdní kola. V Oslavanech se pak mohou vydat třeba 
po některé ze čtyř tematických okružních cyklotras. 

Jízdní řád parního vlaku 
(9. září 2017) 

tam tam stanice zpět zpět 
10:25  Brno hl.n.  18:25 
10:38  Troubsko  18:13 
10:41  Střelice dolní  18:09 
10:46 14:25 Střelice 14:07 18:06 
10:51 │ Radostice │ 18:00 
10.57 14:39 Silůvky 13:58 17:53 
11:03 14:46 Moravské Bránice 13:52 17.47 
11:12 14:54 Ivančice 13:43 17:35 
11:17 15:00 Oslavany 13:35 17:30 

Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. V roce 2015 využilo služeb společnosti téměř 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému 
omlazení vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel zhruba 40 miliard korun. 


